
 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 31 de Agosto de 2022 – Edição 257 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato: Nº 035/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 022/2022, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: IPM SISTEMAS LTDA, Objeto: Fornecimento de sistema 
informatizado de Gestão Pública on line, incluindo ainda serviços de provimento de data-center, 
instalação, migração de dados, treinamento, implantação, manutenção, garantia de atualização legal, 
atualização tecnológica e suporte técnico, Valor: R$ 8.486,61 (oito mil e quatrocentos e oitenta e seis 
reais e sessenta e um centavos) mensais, Data: 01 de julho de 2022, Vigência: 90 (noventa) dias. 

 

Contrato: Nº 036/2022, Processo: Pregão Presencial nº 010/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: OLDEMAR KRUGER EIRELI, Objeto: Perfuração/construção de 01 
(um) poço tubular profundo para abastecimento de água para consumo humano na localidade de Murta, 
beneficiando 47 famílias, Termo de Convênio FPE nº 593/2022, Valor: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco 
mil reais), Data: 07 de julho de 2022, Vigência: 07 (sete) meses. 

 
Contrato: Nº 007/2022 - Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 005/2022, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ADOLFO E ENIR ASSESSORIA LTDA - ME, 

Objeto: Prestação de serviços de ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

COM VISTAS À CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO A ORGÃOS FEDERADOS E GOVERNAMEN-

TAIS para o Município, Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) mensais, Data: 11 de julho de 

2022, Vigência: 02 (dois) meses. 

 

Contrato: Nº 020/2021 – Quarto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ENIO JOSÉ PANTZ & CIA LTDA – ME, Objeto: 
Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e 
estadual de ensino médio, Valor: R$ 71.829,96 (setenta e um mil e oitocentos e vinte e nove reais e 
noventa e seis centavos), Data: 12 de julho de 2022, Vigência: 09 de abril de 2023. 
 

Contrato: Nº 021/2021 – Quarto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EZEQUIEL A. ROHR - ME, Objeto: Prestação de 
serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e estadual de ensino 
médio, Valor: R$ 62.285,18 (sessenta e dois mil e duzentos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos), 
Data: 12 de julho de 2022, Vigência: 09 de abril de 2023. 

 

Contrato: Nº 022/2021 – Terceiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ROMILDO SETTI & CIA LTDA ME, Objeto: 
Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental, Valor: 
R$ 10.734,52 (dez mil e setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos), Data: 12 de 
julho de 2022, Vigência: 09 de abril de 2023. 

 
 

                               1 / 3



 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 31 de Agosto de 2022 – Edição 257 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

 

Contrato: Nº 037/2022, Processo: Tomada de Preços nº 004/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, Objeto: 
Construção de ampliação no Posto de Saúde UBS 1, com área total 29,28m², localizado na Av. Pinheiro, 
Valor: R$ 43.959,73 (quarenta e três mil e novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e três 
centavos), Data: 18 de julho de 2022, Vigência: 120 (cento e vinte) dias. 

 

Contrato: Nº 038/2022, Processo: Tomada de Preços nº 005/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, Objeto: 
Execução de reforma no Posto de Saúde UBS 1, localizado na Av. Pinheiro, Valor: R$ 122.976,49 
(cento e vinte e dois mil e novecentos e setenta e seis reais e quarenta e nove centavos), Data: 18 de 
julho de 2022, Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias. 

 
Contrato: Nº 063/2019 – Quarto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 019/2019, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EDEM COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA, 

Objeto: Realização de transporte de resíduos sólidos domiciliares e comerciais até a empresa CRVR, 

localizada em Minas do Leão/RS e disponibilidade de área para transbordo dos resíduos à uma distância 

máxima de 15 km da sede do Munícipio, Valor: R$ 4.619,00 (quatro mil e seiscentos e dezenove reais) 

mensais, Data: 22 de julho de  2022, Vigência: 02 de outubro de 2022. 

 

Contrato: Nº 039/2022, Processo: Pregão Presencial nº 013/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: FELIPE DE MORAES SECRETTI EIRELI, Objeto: Aquisição de Grades 
e Portões fabricados com pvc para cercamento da Escola Silvano Luiz da Silva, Valor: R$ 95.169,36 
(noventa e cinco mil e cento e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos), Data: 26 de julho de 2022, 
Vigência: 90 (noventa) dias.  

 

Contrato: Nº 040/2022, Processo: Pregão Presencial nº 012/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: CARLA LOBATO SCHILLING & CIA LTDA, Objeto: Aquisição de 01 
(um) caminhão usado, Valor: R$ 167.900,00 (cento e sessenta e sete mil e novecentos reais), Data: 27 
de julho de 2022, Vigência: 03 (três) meses.  

 

Contrato: Nº 041/2022, Processo: Tomada de Preços nº 006/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, Objeto:  
Manutenção do Ginásio de Esportes da EMEF Ricardo Antunes Melchior, na localidade de Serra Velha, 
Valor: R$ 95.369,93 (noventa e cinco mil e trezentos e sessenta e nove reais e noventa e três 
centavos), Data: 27 de julho de 2022, Vigência: 120 (cento e vinte) dias. 

 

Contrato: Nº 042/2022, Processo: Pregão Eletrônico nº 003/2022, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: TRITEC EQUIPAMENTOS LTDA, Objeto: Aquisição de PATRULHA 
AGRÍCOLA MECANIZADA, Convênio MAPA – PLATAFORMA + BRASIL nº 901425/2020, Valor: R$ 
224.700,00 (duzentos e vinte e quatro mil e setecentos reais), Data: 29 de julho de 2022, Vigência: 12 
(doze) meses.  

 

 
 

                               2 / 3



 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 31 de Agosto de 2022 – Edição 257 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: Nº 001/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 001/2022, Contratante: Câmara Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: IPM SISTEMAS LTDA, Objeto: Fornecimento de sistema informatizado 
de Gestão Pública on line, incluindo ainda serviços de provimento de data-center, instalação, migração 
de dados, treinamento, implantação, manutenção, garantia de atualização legal, atualização tecnológica 
e suporte técnico, Valor: R$ 1.187,40 (um mil e cento e oitenta e sete reais e quarenta centavos) 
mensais, Data: 01 de julho de 2022, Vigência: 90 (noventa) dias. 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-08-31T20:55:26-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




